CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
Código: GE 10 126_134 - 972_976 - 978
PRESOSTATO COMPACTO
PARA MÚLTIPLES ACTUADORES
GW...A5 GW...A5/1
DESCRIPCIÓN TÉCNICA

	 cuando se sobrepasa o no se alcanza el valor de
	 referencia ajustado
Ejemplo de pedido
Diseño del presostato
Presostato        GW...A5
Rango de ajuste
0,5 - 15 kPa (5 - 150 mbar)
Material de contacto
Ag
Conexión eléctrica
Conector del equipo
Conexión de presión
En la posición 12
Tetina de prueba
MS6
GW 150 A5 [AG-G3-MS6-V12]
CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
DESCRIPCIÓN FUNCIONAL
Presostato de simple efecto en rango de sobrepresión.
Los presostatos funcionan sin alimentación elétrica.
RESPUESTA DE CONMUTACIÓN GW...A5
Tiempo de respuesta corto durante las fluctuaciones de presión.
GW...A5/1
Tiempo de respuesta lento durante las fluctuaciones de presión a corto plazo mediante una boquilla de amortiguación adicional.
INTERRUPTOR DE PRESIÓN
El GW...A5 es un presostato de acción simple que actúa en el rango de presión. La unidad de control responde a la presión.
Si el valor de referencia ajustado se sobrepasa o se queda corto, el circuito se conecta, se desconecta o se sobrepasa.
FUNCIÓN DE CONMUTACIÓN
A medida que aumenta la presión: 1 NC abre, 2 NO cierra
Al bajar la presión: 1 NC cierra, 2 NO abre
ESPECIFICACIONES
•	Presión máxima de funcionamiento: GW 3 A5 - GW 150 A5500 mbar (50 kPa)
GW 500 A5600 mbar (60 kPa)
•	Conexión de presión: Conexión de brida tórica en la parte inferior del presostato
•	Conexión de medición: Ø 9 mm, longitud 10 mm, con tapón de rosca
•	Rango de temperatura: Temperatura ambiente:			   -15 °C a +70 °C
Temperatura media:			   -15 °C a +70 °C
Temperatura de almacenamiento:	 -30 °C a +80
•	Materiales: Carcasa:				    Fundición a presión de aluminio
Interruptor:				    Poliamida
Diafragmas:		  		  NBR
Contacto de conmutación:		 Ag
•	Tensión de conmutación: AC eff. min. 24 V	 máx. 250 V
DC      min. 24 V	 máx. 48 V
•	Corriente nominal: GW 10...500 A5GW 3 A5
AC ef. máx. 10 AAC eff. máx. 6 A
•	Corriente de conmutación: AC eff. máx. 6 Aat cos 1 AC ef. máx. 4 A			   en cos 1
AC eff. máx. 3 Aat cos 0,6 AC ef. máx 2 A			   en cos 0,6
AC eff.		          mín. 20 mA		  AC eff.		  mín. 20 mA
DC		          mín. 20 mA		  DC		  mín. 20 mA
DC		          máx. 1 A		  DC		  máx. 1 A
•	Conexión electrica: Conexión de enchufe para tomas de corriente según DIN EN 175 301-803, de 3 polos,
con aislamiento de protección sin conexión a tierra
•	Grado de protección: IP 54 según IEC 529 (EN 60529)
•	Tolerancia de ajuste: ±15 % de desviación del punto de conmutación respecto al valor de referencia, ajustado
a las subidas de presión, posición vertical de la membrana
•	Desviación: Desviación admisible del valor ajustado ≤±15 % en la prueba de vida útil según la norma
EN 1854